
REGISTRO GENERALE N. 1459 del 30/12/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 28/12/2021
PROPOSTA N. 2080 DEL 28/12/2021

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto kit di test salivari per il drug Test

IL DIRIGENTE

Premesso

➢ Che con decreto del Ministro dell’Interno adottato in data 18 dicembre 2018 sono stati

fissati i criteri di ripartizione del fondo per la sicurezza urbana;

➢ Che sulla  base del citato  criterio  e  dell’analisi  svolta  nel  corso della  riunione tra i

prefetti  della  regione  del  31/08/2021  nel  corso  del  quale  sono  state  esaminate  le

specifiche situazioni locali anche sulla base di degli indici di delittuosità in materia di

stupefacenti, si è convenuto assegnare a codesto comune la somma di € 14.400,00 dal

destinare ai progetti  funzionali  alla prevenzione e al  contrasto della  vendita e della

cessione delle sostanze stupefacenti così suddivisi: € 7.200,00 per lo svolgimento dello

straordinario  da  suddividere  al  personale  partecipante  al  progetto e  €  7.200,00 per

l’acquisto di sistemi informatici che consentano l’ampliamento della strumentazione

già in possesso al Corpo;

➢ Che con nota 63115 del 09/09/2021 la prefettura comunicava all’ente l’assegnazione

della somma di € 14.400,00; 

➢ Che  con  nota  prot.  N°  65306  del  17  settembre  c.a.  è  stato  presentato  il  progetto

“Prevenzione e contrasto alla vendita di sostanze stupefacenti” ;

➢ Che  con  nota  prot.  N°  84764  del  06/12/2021  si  comunicava  all’ente  l’avvenuta

approvazione del progetto;

➢ la  ditta  ABBOTT  RAPID  DIAGNOSTICS  S.R.L. quella  che  ha  fornito�

l'apparecchiatura per il drug test;

➢ che in data 27/12/2021 è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta ABBOTT RAPID

DIAGNOSTICS S.R.L. e che questa ha inviato l'offerta acquisita al protocollo dell'ente in

data 28/12/21 con il n° 90740 del 28/12/21 con un offerta complessiva di € 1.403,00  di cui

imponibile € 1.150,00 oltre € 253,00 di Iva; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1459 del 30/12/2021



Acquisito il cig Z15349F716

Accertato 

  la regolarità del DURC della ditta “ ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.R.L .”, richiesto in

data 10/10/2021 con prot. INAIL_29544854, con scadenza di validità prevista per la data del

07/02/2022;

  Che la ditta individuata è stata sottoposta alla verifica dei requisiti previsti dall'art.100 del 

D.lgs n.159  con richiesta prot. PR_MIUTG_Ingresso_0356141_20211228 

  Annotazioni riservate acquisite in data 28/12/2021; 

VISTI:

 ✔ Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

 ✔ Art. 36 L. 50/2016

 ✔ La Legge 65/86; 

 ✔ Il D. lgs 81/98; 

 ✔ La legge regionale 15/18; 

 ✔ Lo Statuto Comunale;

 ✔ Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici. 

 ✔ La deliberazione del Commissario Prefettizio “con i poteri di Consiglio”. N° 90 del 

08/07/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione;

 ✔ Approvazione Bilancio 2021/2023 approvato con delibera del Commissario Prefettizio 

“con i poteri di Consiglio”. N° 91 del 08/07/2021; 

 ✔ il D.Lgs. n. 163/2006 "codice degli appalti" art. 125 "Lavori, forniture e servizi in 

economia"

DETERMINA

la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale;

1. di accertare la somma DI € 7.200,00 sul capitolo 4565 del piano dei conti 4.03.10.01.001

2. Di procedere quindi per come rappresentato in premessa impegnando la somma complessiva

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1459 del 30/12/2021



di \ 1.403,00  di cui imponibile \ 1.150,00 oltre \ 253,00 di Iva  per l’acquisto di Kit Salivari

per  l'apparecchio  in  dotazione  al  comando per  poter  espletare  i  controlli  per  il  progetto

denominato “Prevenzione e contrasto alla vendita di sostanze stupefacenti” imputando la

spesa sul capitolo 3885 piano dei conti 2.02.01.05.999 .

3. Di  affidare  la  fornitura  del  materiale  sopra  descritto  alla  ditta   ABBOTT  RAPID

DIAGNOSTICS  S.R.L  con  sede  legale  VIA  BARTOLOMEO  EUSTACHI  36  -  20129

MILANO(MI) P.I. 07617050153

4. di inviare  copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di quanto di

propria competenza

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile Sovraordinato ex art. 145 del TUEL 267/2000 e ai sensi del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 2080 del 28/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  Sovraordinato  Dr.  MARINO  MAURIZIO in  data
29/12/2021.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 2080 del 28/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 30/12/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 70

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. MARINO MAURIZIO attesta
che in data 05/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1459
con oggetto: Impegno spesa per acquisto kit di test salivari per il drug Test.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. MARINO MAURIZIO il 05/01/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1459 del 30/12/2021


